



ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2018 № 1344-п

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского муниципального района от 31.10.2017 года № 1056-п «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Южского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Южского муниципального района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района от 31.10.2017 года № 1056-п «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Южского городского поселения» (далее – постановление) следующие изменения:

- 1.1. В пункте 2.1.9. части 2.1. раздела 2 приложения к постановлению исключить слова «участки регулярной малоэтажной застройки усадебного типа».
- 1.2. Пункт 2.1.31. части 2.1. раздела 2 приложения к постановлению исключить.
- 1.3. Пункт 2.1.41. части 2.1. раздела 2 приложения к постановлению дополнить словами «в том числе проезд, проулок, спуск, съезд, тупик и др.».
- 1.4. Часть 2.1. раздела 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.1.43. следующего содержания:
«2.1.43. Автомобильная дорога - объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для движения транспортных средств и включающий в себя земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и расположенные на них или под ними

конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения, являющиеся ее технологической частью, - защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог.».

- 1.5. В пункте 4.1.4. части 4.1. раздела 4 приложения к постановлению слова ««Формирование современной городской среды Южского городского поселения» на официальном сайте Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами ««Формирование современной городской среды на территории Южского городского поселения» на официальном сайте администрации Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
- 1.6. В пункте 4.1.5. части 4.1. раздела 4 приложения к постановлению слова «на официальном сайте Южского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации Южского муниципального района».
- 1.7. В пункте 4.3.1. части 4.3. раздела 4 приложения к постановлению слова «на официальном сайте Южского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации Южского муниципального района».
- 1.8. В пункте 4.4.6. части 4.4. раздела 4 приложения к постановлению слова «на официальном сайте Южского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации Южского муниципального района».
- 1.9. В пункте 4.4.8. части 4.4. раздела 4 приложения к постановлению слова «официального сайта Южского муниципального района в сети Интернет. Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях в области благоустройства направляется для принятия мер в органы местного самоуправления и (или) на официальном сайте Южского муниципального района» заменить словами «официального сайта администрации Южского муниципального района в сети «Интернет». Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях в области благоустройства направляется для принятия мер в органы местного самоуправления и (или) на официальном сайте администрации Южского муниципального района».
- 1.10. В подпункте «д» пункта 4.5.2. части 4.4. раздела 4 приложения к

постановлению слова «за счет средств Южского городского поселения» заменить словами «за счет средств бюджета Южского городского поселения».

- 1.11. В пункте 5.13.3. части 5.13. раздела 5 приложения к постановлению слова «на территориях Южского городского поселения» заменить словами «на территории Южского городского поселения».
- 1.12. В пункте 5.16.6.3.5. части 5.16.6. раздела 5 приложения к постановлению слова «в местах сбора ТБО» заменить словами «в местах сбора ТКО».
- 1.13. В наименовании части 11.6. раздела 6 приложения к постановлению слова «ТБО» заменить словами «ТКО».
- 1.14. В пункте 11.6.1. части 11.6. раздела 11 приложения к постановлению слова «на вывоз ТБО» заменить словами «на вывоз ТКО».
- 1.15. В пункте 11.6.10. части 11.6. раздела 11 приложения к постановлению слова «администрацией муниципального образования «Южское городское поселение»» заменить словами «администрацией Южского муниципального района».
- 1.16. В пункте 11.6.16. части 11.6. раздела 11 приложения к постановлению слова «ТБО» заменить словами «ТКО».
- 1.17. В пункте 11.8.3. части 11.8. раздела 11 приложения к постановлению слова «эстетического вида города Ульяновска» заменить словами «эстетического вида Южского городского поселения».
- 1.18. Пункт 11.11.11. части 11.11. раздела 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Вывоз сбитых и демонтированных опор освещения на территории Южского городского поселения осуществляется владельцем опоры в течение суток с момента обнаружения (демонтажа)».
- 1.19. Подпункт 2 пункта 11.14.1. части 11.14. раздела 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2) складировать коммунальные отходы и мусор в специально оборудованных местах, обеспечить своевременный вывоз коммунальных отходов самостоятельно или на основании договоров со специализированными предприятиями на полигон твердых коммунальных отходов;».
- 1.20. Подпункт 3 пункта 11.14.1. части 11.14. раздела 11 приложения к

постановлению изложить в новой редакции:

«3) хранение топлива, строительных и других материалов на фасадной части прилегающей к домовладению территории не должно превышать 30 календарных дней, а удобрений - 5 календарных дней, при условии, если это не создает препятствий для движения транспорта, пешеходов, не нарушает требований пожарной безопасности, нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и санитарно-эпидемиологического благополучия населения;».

- 1.21. Пункт 11.14.3. части 11.14. раздела 11 приложения к постановлению исключить.
- 1.22. Пункт 11.22.5. части 11.22. раздела 11 приложения к постановлению слова изложить в новой редакции:
«11.22.5. Выдача разрешения на спил деревьев и кустарников производится после оплаты компенсационной или восстановительной стоимости. Размер компенсационной или восстановительной стоимости зеленых насаждений определяется администрацией Южского муниципального района. Восстановительная или компенсационная стоимость зеленых насаждений зачисляется в бюджет Южского городского поселения.».
- 1.23. Пункт 11.22.6. части 11.22. раздела 11 приложения к постановлению слова изложить в новой редакции:
«11.22.6. За всякое повреждение или самовольную вырубку зеленых насаждений, а также за неприятие мер охраны и халатное отношение к зеленым насаждениям с виновных взимается восстановительная или компенсационная стоимость поврежденных или уничтоженных насаждений.».
- 1.24. В пункте 11.22.8. части 11.22. раздела 11 приложения к постановлению слова «бюджет муниципального образования» заменить словами «бюджет Южского городского поселения».
- 1.25. В пункте 11.24.1. части 11.24. раздела 11 приложения к постановлению слова «местной администрацией городского округа» заменить словами «администрацией Южского муниципального района».
- 1.26. В абзаце втором пункта 11.24.2. части 11.24. раздела 11 приложения к постановлению слова «Лица, указанные в пунктах 11.25.1 и 11.25.2» заменить словами «Лица, указанные в пунктах 11.24.2.».
- 1.27. В абзаце третьем пункта 12.1. раздела 12 приложения к

постановлению слова «администрации городского округа Коха» заменить словами «администрации Южского муниципального района».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Администрации Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района

В.И.Мальцев

